（全国古民家協会広島第一支部）議事録
                          記録日：2018年 3月 2日

記録者：貴船一樹
団体名 一般社団法人全国古民家再生協会広島第一支部
開催日 2018年 3月 2日（金） 17：00～19：00
開催場所 広島市三篠公民館

出席者（敬称略） 貴船、山本、山下、高橋
議事 1、開会宣言

2、出席者確認
3、支部長挨拶
4、前回議事録の確認
5、全国報告事項
①2018年度古民家鑑定士インストラクター講習に関して
②伝統的構法による木造建築物状況調査技術者資格に関して
③2018年度入会ならびに更新に関して
④2018年度地区会員大会に関して
⑤住教育インストラクターについて
⑥各種スケジュールに関して
⑦メルマガサービスに関して
6、支部報告事項
①活動報告
・西区で行われた古民家鑑定の報告
山本「建物の造形もだが、庭が特に素晴らしかった。市内でこれだけの古民家が残

っていることに驚いた。」
・会員の活動報告
山下「白木長で古民家の空き家管理を進めていきたい。この地域には価値のある空

き家が多く残っており、中心となる方に意見を求めていきたい。」
②その他
・伝統再築士会設置に関して
貴船「全国で多くの再築士会が立ち上がっている。広島でも活動が行えるように、

候補者を探していきたい。」

・全国会員大会の集合時間などについての確認
7、支部報告事項
8、確認事項
9、学習プログラム
10、その他
11、閉会宣言

次月開催日時 2018年 4月 6日（金）17：00～19：00

次月開催場所 広島市三篠公民館